
UCHWAŁA NR XVIII/136/25 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Poręba 
a Gminą Sosnowiec w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Poręba na  2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1580 z późn.zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Poręba porozumienia międzygminnego z Gminą 
Sosnowiec w zakresie zapewnienia opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Poręba w roku 2026, 
poprzez przyjmowanie oraz utrzymanie i opiekę w Schronisku dla Zwierząt w Sosnowcu, przy 
ul. Baczyńskiego 2B, 41- 200 Sosnowiec. 

§ 2. Szczegółowe warunki realizacji zadania, o którym mowa w § 1, oraz wzajemne rozliczenia finansowe 
w tym zakresie, określa porozumienie, którego projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

  

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB61857-7D8A-44BF-8200-7391BB0ED2ED. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XVIII/136/25 

Rady Miasta Poręba 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

 
POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE Nr ………… 

z dnia ………………... 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Sosnowiec, z siedzibą przy al. Zwycięstwa 20, 41-200 Sosnowiec, NIP 644-345-36-72 
reprezentowaną przez Pana Arkadiusza Chęcińskiego – Prezydenta Miasta Sosnowiec, zwaną dalej 
Gminą Sosnowiec, prowadzącą Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt za pośrednictwem jednostki 
budżetowej - Miejski Zakład Usług Komunalnych w Sosnowcu, zwane dalej Schroniskiem 

a  

Gminą Poręba, z siedzibą przy ul. Dworcowej 1, 42-480 Poręba, NIP 649-230-16-37,  reprezentowaną 
przez Pana Ryszarda Spyrę – Burmistrza Miasta Poręba, zwaną dalej Gminą Poręba. 

Mając na uwadze: 

- przepisy art. 18 ust. 2 pkt. 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), 

- podjęcie uchwały Nr ……………………… Rady Miasta Poręba z dnia ……………………. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Poręba a Gminą Sosnowiec 
w zakresie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy Poręba na rok 2026, 

- konieczność wykonywania zadań własnych, o których mowa w art. 3 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) 
oraz art. 11 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn.zm) 

strony zawierają porozumienie następującej treści: 

§ 1. Przedmiotem porozumienia jest określenie zasad i warunków przyjmowania zwierząt bezdomnych: 
psów i kotów, z terenu Gminy Poręba oraz warunków utrzymania i zapewnienia przez Miasto Sosnowiec 
miejsca opieki nad tymi zwierzętami w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Sosnowcu przy ulicy 
Baczyńskiego 2B. 

§ 2. 1. Gmina Sosnowiec w ramach zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Poręba 
zobowiązuje się do: 

1) przyjmowania bezdomnych zwierząt do Schroniska, 

2) sterylizacji i kastracji zwierząt domowych przyjętych do Schroniska, 

3) usypiania ślepych miotów w Schronisku, 

4) utrzymywania bezdomnych zwierząt poprzez zapewnienie odpowiedniego miejsca w schronisku, 
wyżywienia, bieżącej opieki, w tym również weterynaryjnej, sczepień i podstawowej dokumentacji 
weterynaryjnej, 

5) przyjęcia do schroniska bezdomnych zwierząt rannych, które ucierpiały podczas zdarzenia drogowego 
i zapewnienia im całodobowej opieki weterynaryjnej, 

6) czipowania/znakowania zwierząt wraz z wpisem do bazy SAFE-ANIMAL, 

7) poszukiwania właścicieli zwierząt 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB61857-7D8A-44BF-8200-7391BB0ED2ED. Podpisany Strona 1



2. Do Schroniska przyjmowane będą zwierzęta bezdomne przywiezione przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji w Porębie sp. z o.o. z siedzibą w Porębie, przy ul. Ks. Franciszka Pędzicha 12, 42-
480 Poręba, działającej na podstawie zawartego z Gminą Poręba porozumienia w sprawie powierzenia 
realizacji zadań z zakresu opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie miasta Poręba. 

3. Przyjmowanie do Schroniska zwierząt bezdomnych przywiezionych bezpośrednio przez mieszkańców 
Gminy Poręba będzie następować za zgodą Gminy Poręba,  po podpisaniu przez przywożącego stosownego 
oświadczenia o miejscu znalezienia zwierzęcia, zgodnie z Regulaminem Schroniska. 

§ 3. Zwierzęta domowe dostarczone z terenu Gminy Poręba i umieszczone w Schronisku będą zwracane 
właścicielom, po wykazaniu przez nich swoich praw właścicielskich, na warunkach określonych przez 
Schronisko w Regulaminie. 

§ 4. Gmina Sosnowiec zobowiązuje się wykonać powierzone zadania z należytą starannością, a szczególnie 
dbać o powierzone do opieki zwierzęta domowe i ponosi całkowitą odpowiedzialność za przyjęte pod opiekę 
zwierzęta. 

§ 5. 1. Porozumienie niniejsze obowiązuje od dnia 01 stycznia 2026r. i zawarte zostaje na czas określony 
do dnia 31 grudnia 2026 roku z możliwością jego rozwiązania przez każdą ze stron z zachowaniem 
30 dniowego okresu wypowiedzenia złożonego na piśmie. 

2. Rażące naruszenie przez Gminę Sosnowiec obowiązku staranności w opiece nad zwierzętami domowymi 
stanowić będzie podstawę do wypowiedzenia niniejszego porozumienia w trybie natychmiastowym. 

§ 6. 1. Na realizację zadania, o którym mowa w § 1 Porozumienia Gmina Poręba udziela dotacji celowej 
w wysokości ………………. zł (słownie : ………………………….) brutto. Kwota ta obejmuje całość zadań 
powierzonych Gminie Sosnowiec zgodnie z § 2.ust. 1 niniejszego porozumienia w szacowanej ilości 
………….. sztuk. Koszt pobytu jednego zwierzęcia w Schronisku to 2 000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych) 
brutto. 

2. Kwotę określoną w ust. 1 Gmina Poręba przekaże na rachunek bankowy wskazany przez Gminę 
Sosnowiec półrocznie, tj.: 

a) w terminie do 30 stycznia 2026 r. – …………………………….. zł za I półrocze, 

b) w terminie do 15 lipca 2026 r. – ………………………………….. zł za II półrocze. 

3. Za nieterminowe regulowanie należności Stronom Porozumienia przysługują odsetki ustawowe za 
opóźnienie zgodnie z art. 481 ustawy z dnia 23 kwietnia 1994 r. Kodeks cywilny (tekst jednolity Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1071). 

4. Za datę przekazania dotacji uważa się datę wpływu środków na rachunek bankowy. 

5. Przyjęcie przez Schronisko zwierząt ponad szacowaną ilość, o której mowa w ust. 1 wymaga spisania 
stosowanego aneksu do Porozumienia oraz zapewnienia środków finansowych na ten cel przez Gminę Poręba. 

§ 7. Dotacja przekazywana będzie przelewem na konto bankowe ………………….. prowadzone przez 
…………………………….dla Gminy Sosnowiec, z siedzibą przy al. Zwycięstwa 20, 41-200 Sosnowiec, 
w terminach wynikających z § 6 ust. 2. 

§ 8. 1. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Sosnowcu zobowiązuje się do prowadzenia dokumentacji 
w sposób umożliwiający ocenę i kontrolę wykonywania zadania objętego porozumieniem pod względem 
rzeczowym i finansowym. 

2. Schronisko zobowiązuje się do przekazywania w terminie do 2 dni roboczych od dnia dostarczenia 
zwierzęcia do Schroniska, fotografii zwierzęcia, wraz z informacją o płci, wieku oraz miejscu znalezienia 
zwierzęcia na adres e-mail biuro@mpwikporeba.pl oraz do przekazywania kwartalnej pisemnej informacji 
o każdym zwierzęciu, które trafiło do Schroniska z terenu Gminy Poręba oraz podania jego statusu. 

3. Gmina Poręba zastrzega sobie prawo kontroli w zakresie objętym zapisami niniejszego porozumienia. 
Kontrole przeprowadzać będą pracownicy Urzędu Miasta Poręba, po uprzednim powiadomieniu Kierownika 
Schroniska. 

4. Zwierzęta z Gminy Poręba, odebrane i przekazane do Schroniska po wygaśnięciu porozumienia 
przechodzą na rzecz Schroniska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB61857-7D8A-44BF-8200-7391BB0ED2ED. Podpisany Strona 2



§ 9. 1. Do dnia 15 stycznia 2027 roku Gmina Sosnowiec przedstawi Gminie Poręba rozliczenie otrzymanej 
dotacji za 2026 rok. 

2. Niewykorzystaną część dotacji Gmina Sosnowiec zwróci na rachunek Gminy Poręba w terminie do dnia 
31 stycznia 2027 roku. 

§ 10. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 11. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie odpowiednio przepisy 
kodeksu cywilnego oraz ustawy o ochronie zwierząt. 

§ 12. Wszelkie spory wynikające z niniejszego porozumienia podlegają rozstrzygnięciu przez sąd właściwy 
dla siedziby Gminy Sosnowiec. 

§ 13. Porozumienie sporządzone zostało w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze 
Stron. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB61857-7D8A-44BF-8200-7391BB0ED2ED. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zapis art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153, dalej: u.s.g.) stanowi, iż zadania publiczne mogą być realizowane w drodze współdziałania między 
jednostkami samorządu terytorialnego. 

Art. 74 u.s.g. ustawy umożliwia gminom zawieranie porozumień międzygminnych w sprawie powierzenia 
jednej z nich określonych zadań publicznych. Gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem 
przejmuje prawa i obowiązki gminy przekazującej zadania, a gmina przekazująca ma obowiązek udziału 
w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jedn. Dz.U. z 2025 r., poz. 733) oraz art. 11 ust. 1 ustawy  z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (tekst   
Dz.U. z 2023 r. poz. 1580 z późn.zm) gmina w ramach realizacji zadań własnych zobowiązana jest do 
zapobiegania bezdomności zwierząt oraz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. 

Ze względu na fakt, iż Gmina Poręba nie posiada na swoim terenie schroniska  dla bezdomnych zwierząt, 
a Gmina Sosnowiec prowadzi Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt i ma możliwość a także wyraża wolę 
przyjmowania zwierząt z terenu Gminy Poręba, przygotowany został projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego. Powyższe umożliwi realizację zadań własnych Gminy 
Poręba związanych z zapobieganiem bezdomności zwierząt oraz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1CB61857-7D8A-44BF-8200-7391BB0ED2ED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/136/25 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE Nr …………
	tir. - (1) w zał.1
	tir. - (2) w zał.1
	tir. - (3) w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1



